ДОГОВОР №_________
об оказании платных образовательных услуг

г. Вологда «____»_____________20___ г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинирован
ного вида № 80 «Гномик» (далее-образовательная организация), осуществляющее образова
тельную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельно
сти, от 22.07.2013 года № 8043,выданной Департаментом образования Вологодской области,
срок действия-бессрочно, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-
ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении правил
оказания платных образовательных услуг», Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом «О защите прав потребителей», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в
лице заведующего Максимовой Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество родителя (Заказчика), место жительства, телефон заключающего договор от своего имени

или законного представитель несовершеннолетнего)

действующего на основании

_________________________________________________________ , именуемый в дальней
шем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили насто
ящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1 .Предметом договора является оказание образовательной организацией Обучающе
муся дополнительных платных образовательных услуг в рамках организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительной общеобразовательной программе.

1.2. Форма обучения - очная.
1.3. Срок освоения образовательной программы дополнительного образования (продол

жительность обучения)на момент подписания договора составля
ет___________________________________________

1.4. Вид образовательной программы: дополнительная общеразвивающая программа.
1.5. Уровень образовательной программы-дошкольное образование.
1.6.Освоение общеобразовательной программы не сопровождается промежуточной и

итоговой аттестациями.

2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать систему

оценок, порядок и периодичность проведения занятий в соответствии с расписанием занятий.
2.1.2.Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения условий договора (про
срочка оплаты, непосещение без уважительных причин занятий).

2.2.3аказчик вправе:
2.2.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными актами имуществом, помеще

ниями Исполнителя.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об умениях, навыках, результатах

освоения программы обучающегося (своего ребенка).
2.2.5. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, оказываемых Исполните

лем на платной основе.

З.Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образо

вательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с обра
зовательными программами и другими локальными актами, регламентирующими организацию
и осуществление платной образовательной деятельности.

.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом первым
настоящего Договора, в полном объеме, образовательной программой и условиями настоящего
договора.

3.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении плат
ных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г.

№ 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2020 года № 1441.
3.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

обучающегося, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творче
ских способностей и интересов.

3.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим договором, учитывать индиви
дуальные потребности обучающегося, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здо
ровья.

3.3.6. При оказании дополнительных образовательных услуг, предусмотренных настоя
щим договором, проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм фи
зического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физиче
ского и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его
индивидуальных особенностей.

3.3.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. №
152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных
Заказчика и обучающегося.

3.3.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образова
тельной услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным
оказание данной услуги.

3.2.3аказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные образовательные дополнительные

услуги в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять пла
тежные документы, подтверждающие оплату (при необходимости).

3.2.2. Соблюдать требования Устава, правил внутреннего трудового распорядка, иных
локальных нормативных актов Исполнителя, общепринятых норм поведения, в том числе, про
являть уважение к педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, админи
стративно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и
иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и
места жительства.

3.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный
Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Феде
рации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость услуг Исполнителя по дополнительной образовательной программе со
ставляет:

(Наименование услуги, стоимость в рублях)

4.2. Оплата производится путем безналичного расчета ежемесячно в срок до 15 числа те
кущего месяца.

4.3. Начисление оплаты производится из расчета фактически оказанной услуги, сораз
мерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.

4.4. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после за
ключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указан
ных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками феде
рального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.0снования изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по со

глашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федера
ции.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в односто

роннем порядке в случаях:
-просрочки стоимости оплаты платных образовательных услуг;
-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образова

тельных услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося.
5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
-по инициативе родителей (законных представителей) Обучающегося, в том числе в

случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в дру
гую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) Обуча
ющегося, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

б.Ответственность Сторон

6.1 .В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по
настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодек
сом Российской Федерации, иными федеральными законами.

6.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в
полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной
программы) ,Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

-безвозмездного оказания образовательной услуги;
-соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

-возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной
образовательной услуги своим силами или третьими лицами.

6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмеще
ния убытков , если в установленный договором срок, недостатки образовательной услуги не
устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора ,если им
обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существен
ные отступления от условий договора.

6.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и
(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания об
разовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,
что она не будет осуществлена срок, Заказчик вправе по своему выбору:

-назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен присту
пить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

-поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребо
вать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

-потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
-расторгнуть договор.
6.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи

с нарушением сроков начала и (или) окончания образовательной услуги ,а также в связи с недо
статками образовательной услуги.

7.Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует
до прекращения образовательных отношений__________________________________

8.Другие условия

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным со

глашением в письменной форме.
8.3. В случаях, не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9.Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 80 «Гномик»

Адрес: г. Вологда, ул. Дзержинского, д. 15а
ИНН 3525080594 КПП 352501001
ОГРН 1023500892293 ОКПО 46068285

Паспорт серия ____________  номер
выдан

ИНН
СНИЛС

Адрес:

Заведующий Н.Н.Максимова
подпись